
 
 

ОКТЯБРЬСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

29 сентября 2015 г.  № 8/27 
  

г. Екатеринбург 

 

О выполнении Плана обучения и повышения квалификации членов 

участковых избирательных комиссий и резерва составов участковых 

избирательных комиссий в третьем квартале 2015 года и утверждении 

плана обучения на 4 квартал 2015 года 

 

Заслушав информацию председателя комиссии Зотовой Е.В. о 

выполнении Плана обучения и повышения квалификации организаторов и 

других участников избирательного процесса в Октябрьском районе города 

Екатеринбурга в 3 квартале 2015 года, и руководствуясь пунктом 9 статьи 26 

Федерального Закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», подпункта 3 

пункта 1 статьи 25 Избирательного Кодекса Свердловской области, а также в 

соответствии с Программой «Обучение и повышение квалификации 

организаторов и других участников избирательного процесса и правовой 

культуры граждан» в Октябрьском районе города Екатеринбурга на 2015 

год», Октябрьская районная территориальная избирательная комиссия города 

Екатеринбурга р е ш и л а : 

1. Информацию о выполнении Плана обучения и повышения 

квалификации организаторов и других участников избирательного процесса 

в Октябрьском районе города Екатеринбурга в 3 квартале 2015 года принять 

к сведению. 

 2. Утвердить план обучения членов участковых избирательных 

комиссий и резерва составов участковых избирательных комиссий на 4 

квартал 2014 года (приложение № 1).  

3. Направить настоящее решение участковым избирательным 



 

 

комиссиям избирательных участков №№ 1542-1595, образованных на 

территории Октябрьского района города Екатеринбурга. 

4. Поручить председателю комиссии (Зотова Е.В.) обеспечить 

исполнение Плана обучения и повышения квалификации организаторов и 

других участников избирательного процесса в Октябрьском районе 

г.Екатеринбурга в 4 квартале 2015 года. 

5. Разместить настоящее решение на сайте Октябрьской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга 

http://okttik.ikso.org. 

6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Е.В. Зотову. 

 

Председатель 

Октябрьской районной  

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

Е.В. Зотова 

   

Секретарь 

Октябрьской районной  

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

Е.В. Данилова 

 



 

 
Приложение № 1 к решению Октябрьской 

районной территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга  

№ 8/27 от 29.09.2015 

 

Дата 

проведе

ния 

занятия 

место 

проведе

ния 

занятия 

Тема занятия 

Форма 

проведения 

занятия 

(лекция, 

мастер-

класс, 

деловая 

игра, 

тестирован

ие и т.д.) 

Категория 

обучаемых 

(предсе-

датели, 

секретари, 

члены, 

резерв 

УИК) 

Исполнител

ь обучения 

(председа-

тель ТИК 

преподава-

тель Вуза, 

психолог и 

т.д. и т.п.) 

Коли-

чество 

обучае

мых 

 октябрь 

- 

декабрь 

Сайт 

Октябрь

ской 

РТИК 

1. Об организации 

досрочного 

голосования в 

УИК. 

2.Изменения в 

избирательном 

законодательстве 

дистанцио

нное 

обучение 

председате

ли, 

секретари, 

заместител

и УИК, 

члены 

комиссии, 

резерв 

УИК 

председател

ь ТИК, 

системные 

администрат

оры 

все 

октябрь Использ

ование 

интерне

т-

ресурса 

для 

персона

льной 

рассылк

и 

1. Об организации 

досрочного 

голосования в 

УИК. 

 

Интернет-

рассылка, 

информаци

онные 

сообщения 

на сайте 

комиссии  

председате

ли, 

секретари, 

заместител

и УИК, 

члены 

комиссии, 

резерв 

УИК 

председател

ь ТИК, 

системные 

администрат

оры 

все  

ноябрь  по месту 

дислока

ции 

УИК 

1 . Об 

организации 

досрочного 

голосования в 

УИК. 

 

Лекция, 

семинар, 

тестирован

ие 

председате

ли, 

секретари, 

заместител

и УИК, 

члены 

комиссии, 

резерв 

УИК 

председател

ь ТИК, 

системные 

администрат

оры 

 80 

 

 


